
DIREITO

0

0

0

280

600

600

600

880

6ECO081
6PRI042
6PUB008
6PUB009
6SOC114
6FIL042
6FIL104
6PRI041
6PRI043
6PUB034

6PRI044
6PRI045
6PUB011
6PUB013
6PUB035

6PRI046
6PRI047
6PUB015
6PUB016
6PUB017
6PUB036

6EST429

6PRI048
6PUB018
6PUB020
6PUB021
6PUB022
6PUB019
6PRI049
6TCC409

Código

Código

Código

Código

PRINCÍPIOS DE ECONOMIA
DIREITO CIVIL I
INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO E HERMENÊUTICA JURÍDICA
DIREITO CONSTITUCIONAL I
SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA
FILOSOFIA E ARGUMENTAÇÃO
ÉTICA
DIREITO ROMANO
INICIAÇÃO À METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA EM DIREITO
PROCESSO CIVIL I

DIREITO CIVIL II
DIREITO COMERCIAL I
DIREITO CONSTITUCIONAL II
DIREITO PENAL I
PROCESSO CIVIL II

DIREITO CIVIL IV
DIREITO COMERCIAL II
DIREITO PENAL II
DIREITO ADMINISTRATIVO
DIREITO AMBIENTAL E URBANÍSTICO
PROCESSO CIVIL III

ESTÁGIO SUPERVISIONADO NAS DISCIPLINAS JURÍDICAS
PROFISSIONALIZANTES (PRI)
DIREITO CIVIL III
DIREITO FINANCEIRO
DIREITO DO TRABALHO
DIREITO PROCESSUAL PENAL
DIREITO PENAL III
DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO
DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I (PUB)

Nome

Nome

Nome

Nome

A
A
A
A
A
1S
1S
1S
2S
2S

A
A
A
A
A

A
A
A
A
A
A

A

A
A
A
A
A
1S
2S
2S

Oferta

Oferta

Oferta

Oferta

60
60
120
120
60
30
30
30
30
60

120
120
120
120
120

120
60
120
120
60
120

0

120
60
120
120
60
60
60
0

Teór.

Teór.

Teór.

Teór.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

200

0
0
0
0
0
0
0

80

Prát.

Prát.

Prát.

Prát.

60
60

120
120
60
30
30
30
30
60

120
120
120
120
120

120
60

120
120
60

120

200

120
60

120
120
60
60
60
80

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

TURNO: MATUTINO 
DURAÇÃO: MÉDIA 5 ANOS - MÁXIMA 10 ANOS 

Carga Horária

Carga Horária

Carga Horária

Carga Horária

1ª Série

2ª Série

3ª Série

4ª Série

600

600

600

600

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

T./Prát.

T./Prát.

T./Prát.

T./Prát.

0

0

0

0

SISTEMA ACADÊMICO: SERIADO ANUAL



DIREITO
TURNO: MATUTINO 

280

280

280

570

570

570

850

850

850

 OPÇÃO I - DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL 

 OPÇÃO II - DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL 

 OPÇÃO III - DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO 

6EST430

6PRI051
6PUB023
6PUB024
6PUB026
6PUB027
6PUB028
6PUB029
6PUB025
6TCC410
6PRI050

6EST431
6PRI051
6PRI052
6PUB023
6PUB024
6PUB026
6PUB028
6PUB029
6PUB025
6TCC410
6PRI050

6EST432

6PRI051
6PUB023
6PUB024
6PUB026
6PUB028
6PUB029
6PUB030
6PUB025
6TCC410
6PRI050

Código

Código

Código

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL
(PUB)
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PRIVADO
DIREITO TRIBUTÁRIO
DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA
FILOSOFIA DO DIREITO
PRÁTICA DE DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL
MEDICINA FORENSE
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO
DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)
DIREITO AUTORAL E PATENTES

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL (PRI)
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PRIVADO
PRÁTICA DE DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL
DIREITO TRIBUTÁRIO
DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA
FILOSOFIA DO DIREITO
MEDICINA FORENSE
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO
DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)
DIREITO AUTORAL E PATENTES

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO
DO TRABALHO (PUB)
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PRIVADO
DIREITO TRIBUTÁRIO
DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA
FILOSOFIA DO DIREITO
MEDICINA FORENSE
TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO
PRÁTICA DE DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO
DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)
DIREITO AUTORAL E PATENTES

Nome

Nome

Nome

A

A
A
A
A
A
A
A
1S
1S
2S

A
A
A
A
A
A
A
A
1S
1S
2S

A

A
A
A
A
A
A
A
1S
1S
2S

Oferta

Oferta

Oferta

0

75
120
60
60
60
60
75
30
0
30

0
75
60
120
60
60
60
75
30
0
30

0

75
120
60
60
60
75
60
30
0
30

Teór.

Teór.

Teór.

200

0
0
0
0
0
0
0
0
80
0

200
0
0
0
0
0
0
0
0
80
0

200

0
0
0
0
0
0
0
0
80
0

Prát.

Prát.

Prát.

200

75
120
60
60
60
60
75
30
80
30

200
75
60

120
60
60
60
75
30
80
30

200

75
120
60
60
60
75
60
30
80
30

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Carga Horária

Carga Horária

Carga Horária

5ª Série 

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

T.Prát.

T.Prát.

T.Prát.


