

DIREITO

TURNO: MATUTINO

DURAÇÃO: **MÉDIA 5 ANOS - MÁXIMA 10 ANOS**

SISTEMA ACADÊMICO: SERIADO ANUAL

	1ª Série					
		Carga Horária				
Código	Nome	Oferta	Teór.	T./Prát.		
6ECO081	PRINCÍPIOS DE ECONOMIA	Α	60	0	0	60
6PRI042	DIREITO CIVIL I	Α	60	0	0	60
6PUB008	INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO E HERMENÊUTICA JURÍDICA	Α	120	0	0	120
6PUB009	DIREITO CONSTITUCIONAL I	Α	120	0	0	120
6SOC114		Α	60	0	0	60
6FIL042	FILOSOFIA E ARGUMENTAÇÃO	1S	30	0	0	30
6FIL104	ÉTICA	1S	30	0	0	30
6PRI041	DIREITO ROMANO	1S	30	0	0	30
6PRI043	INICIAÇÃO À METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA EM DIREITO	2S	30	0	0	30
6PUB034	PROCESSO CIVIL I	2S	60	0	0	60
	Total		600	0	0	600
	2ª Série					
	Carga Horária					
				Carga H	Iorária	
Código	Nome	Oferta	Teór.	Carga H T./Prát.		
Código 6PRI044	Nome DIREITO CIVIL II	Oferta A	Teór. 120	_		
_				T./Prát.	Prát.	Total
6PRI044	DIREITO CIVIL II	Α	120	T./Prát.	Prát. 0	Total 120
6PRI044 6PRI045	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I	A A	120 120	T./Prát. 0 0	Prát. 0 0	Total 120 120
6PRI044 6PRI045 6PUB011	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II	A A A	120 120 120	T./Prát. 0 0 0	Prát. 0 0 0	Total 120 120 120
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I	A A A	120 120 120 120	7./Prát. 0 0 0 0	Prát. 0 0 0 0	Total 120 120 120 120 120
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II	A A A	120 120 120 120 120	T./Prát. 0 0 0 0 0	Prát. 0 0 0 0 0 0	Total 120 120 120 120 120 120
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total	A A A	120 120 120 120 120	T./Prát. 0 0 0 0 0	Prát. 0 0 0 0 0 0 0	Total 120 120 120 120 120 120 600
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total	A A A A	120 120 120 120 120 600	T./Prát. 0 0 0 0 0 0 0 0	Prát. 0 0 0 0 0 0 0 0 torária	Total 120 120 120 120 120 120 600
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013 6PUB035	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total 3ª Série	A A A A	120 120 120 120 120 600	T./Prát. 0 0 0 0 0 0 0 Carga H	Prát. 0 0 0 0 0 0 0 0 torária	Total 120 120 120 120 120 120 600
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013 6PUB035	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total Nome	A A A A Oferta	120 120 120 120 120 600	T./Prát. 0 0 0 0 0 0 Carga H	Prát. 0 0 0 0 0 0 torária	Total 120 120 120 120 120 600 Total
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013 6PUB035 Código 6PRI046	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total Nome DIREITO CIVIL IV	A A A A Oferta A	120 120 120 120 120 600 Teór. 120	T./Prát. 0 0 0 0 0 0 Carga H T./Prát.	Prát. 0 0 0 0 0 0 0 torária Prát. 0	Total 120 120 120 120 120 600 Total 120
6PRI044 6PRI045 6PUB011 6PUB013 6PUB035 Código 6PRI046 6PRI047	DIREITO CIVIL II DIREITO COMERCIAL I DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO PENAL I PROCESSO CIVIL II Total Nome DIREITO CIVIL IV DIREITO COMERCIAL II	A A A A Oferta A A	120 120 120 120 120 600 Teór. 120 60	T./Prát. 0 0 0 0 0 0 Carga H T./Prát. 0 0	Prát. 0 0 0 0 0 0 torária Prát. 0 0	Total 120 120 120 120 120 600 Total 120 60

			oui gu i ioi ui iu			
Código	Nome	Oferta	Teór.	T./Prát.	Prát.	Total
6PRI046	DIREITO CIVIL IV	Α	120	0	0	120
6PRI047	DIREITO COMERCIAL II	Α	60	0	0	60
6PUB015	DIREITO PENAL II	Α	120	0	0	120
6PUB016	DIREITO ADMINISTRATIVO	Α	120	0	0	120
6PUB017	DIREITO AMBIENTAL E URBANÍSTICO	Α	60	0	0	60
6PUB036	PROCESSO CIVIL III	Α	120	0	0	120
	Total		600	0	0	600

4ª Série

				Carga Horária			
Código	Nome	Oferta	Teór.	T./Prát.	Prát.	Total	
6EST429	ESTÁGIO SUPERVISIONADO NAS DISCIPLINAS JURÍDICAS PROFISSIONALIZANTES (PRI)	Α	0	0	200	200	
6PRI048	DIREITO CIVIL III	Α	120	0	0	120	
6PUB018	DIREITO FINANCEIRO	Α	60	0	0	60	
6PUB020	DIREITO DO TRABALHO	Α	120	0	0	120	
6PUB021	DIREITO PROCESSUAL PENAL	Α	120	0	0	120	
6PUB022	DIREITO PENAL III	Α	60	0	0	60	
6PUB019	DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO	1S	60	0	0	60	
6PRI049	DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO	2S	60	0	0	60	
6TCC409	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I (PUB)	2S	0	0	80	80	
	Total		600	0	280	880	



DIREITO

TURNO: MATUTINO

5ª Série OPÇÃO I - DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

		Carga Horária				
Código	Nome	Oferta	Teór.	T.Prát.	Prát.	Total
6EST430	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL (PUB)	Α	0	0	200	200
6PRI051	TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PRIVADO	Α	75	0	0	75
6PUB023	DIREITO TRIBUTÁRIO	Α	120	0	0	120
6PUB024	DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA	Α	60	0	0	60
6PUB026	FILOSOFIA DO DIREITO	Α	60	0	0	60
6PUB027	PRÁTICA DE DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL	Α	60	0	0	60
6PUB028	MEDICINA FORENSE	Α	60	0	0	60
6PUB029	TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO	Α	75	0	0	75
6PUB025	DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA	1S	30	0	0	30
6TCC410	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)	1S	0	0	80	80
6PRI050	DIREITO AUTORAL E PATENTES	2S	30	0	0	30
	Total		570	0	280	850

OPÇÃO II - DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL

			Carga Horária			
Código	Nome	Oferta	Teór.	T.Prát.	Prát.	Total
6EST431	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL (PRI)	Α	0	0	200	200
6PRI051	TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PRIVADO	Α	75	0	0	75
6PRI052	PRÁTICA DE DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL	Α	60	0	0	60
6PUB023	DIREITO TRIBUTÁRIO	Α	120	0	0	120
6PUB024	DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA	Α	60	0	0	60
6PUB026	FILOSOFIA DO DIREITO	Α	60	0	0	60
6PUB028	MEDICINA FORENSE	Α	60	0	0	60
6PUB029	TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO	Α	75	0	0	75
6PUB025	DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA	1S	30	0	0	30
6TCC410	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)	1S	0	0	80	80
6PRI050	DIREITO AUTORAL E PATENTES	2S	30	0	0	30
	Total		570	0	280	850

OPÇÃO III - DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO

		Carga Horária				1
Código	Nome	Oferta	Teór.	T.Prát.	Prát.	Total
6EST432	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO (PUB)	Α	0	0	200	200
6PRI051	TÓPICOS AVANÇADÓS EM DIREITO PRIVADO	Α	75	0	0	75
6PUB023	DIREITO TRIBUTÁRIO	Α	120	0	0	120
6PUB024	DIREITO PROCESSUAL TRABALHISTA	Α	60	0	0	60
6PUB026	FILOSOFIA DO DIREITO	Α	60	0	0	60
6PUB028	MEDICINA FORENSE	Α	60	0	0	60
6PUB029	TÓPICOS AVANÇADOS EM DIREITO PÚBLICO	Α	75	0	0	75
6PUB030	PRÁTICA DE DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO	Α	60	0	0	60
6PUB025	DIREITO PREVIDENCIÁRIO E INFORTUNÍSTICA	1S	30	0	0	30
6TCC410	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II (PRI-40/PUB-40)	1S	0	0	80	80
6PRI050	DIREITO AUTORAL E PATENTES	2S	30	0	0	30
	Total		570	0	280	850